
UFFìCIOATTIGC.C.C

Città di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Gomunale

L'anno duemilasedici , il giomo trenta del mese di maggro , alle

ore 
-.__-!_q.,9-q_g--=_r__.----. , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale dott .Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori. ed assenti n. 1 Assessori, dichiara aperta Ia riunione ed invita i convocati

\

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per la manifestazione denominata
"CAVO FEST 2016 " organizzata dall'Associazione Culturale TAROK di Trani

N. 118 del Reg. I in programma nei mesi di giugno-luglio-agosto€ettembre 2016 presso il
Parco Santa Geffa di Trani.

Data: 30/5/2016

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Avv.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl STASO Prof,ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggeilo sopraindicato.



LA. GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota dell' 19/0412016, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giomo 28/0412016 al
n'16749,I'Associazione Culturale TAROK di Trani, ha chiesto il patrocinio della Citta di Trani per

la manifestazione denomjnata "CAVO FEST 201ó" in progrÍrmma nei mesi di giugno-luglio-agosto-
settembre 2016 presso il Parco Santa Geffa di Trani.
L'Associazione in parola al fine di valorizzare il patrimonio archeologico e culturale del territorio Pugliese
intende realizzare dei focus sugli lpogei e sugfi insediamenti rupestri. Vivere i luoghi archeologici unici al
mondo ed irripetibili, abitarli con curq farli suonare, ripensarli senza modificarli con le nuove tecnologiche
informatiche per le ani audio visive. Inoltre, per I'edizione 2016 vuole internazionalizzare le nuove attività
ospitando le opere di artisti da tutto il mondo ed intende creare sinergie e reti di collaborazioni in ambito
culturale con le altre realta del tenitorio. ll programma sarà anicolato come segue: (l I giugno) attraverso
n.2 schermi monitor verranno mostÍati una prima parte di opere video arte selezionate attraverso una Open

Call For Artist pubblicata su un sito americano. ll compositore inglese Jak Kobayashi-Owen in arte Cerebral
Cuts, per la prima volta ed in esclusiva in ltalia, si esibirà in un concerto di musica ambient elettronica
sperimentale, accompagnato da video proiezioni e giochi di luci - al termine avrà luogo un jet di musica
elettronica. (16 luglio) La seconda data del cartellone prevede lo stesso format della serata inaugurale, con la
differenza che i video proiettati saranno di artisti diversi. mentre la pafe musicale verrà affidata al

compositore Denis Spiridonov, russo di San Pietroburgo anch'egli per la prima volta ed in esclusiva in
Italia, si esibirà in un concerto di musica ambient elettronica sperimentale, accompagnato da video
proiezioni e giochi di luci. Altre due date seguiranno in agosto e settembre prevedono lo stesso format delle
precedenti, ma con un cast sempre rinnovato ed intemazionale.

Ritenuto che l'iniziativa è meritevole di attenzione pel le finalità innanzi delineati:
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n.l9 del 25i03/2015;
Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42. 48 e

107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n"267:
Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica, in atti, espresso dalla dirigente della 1* Area
Dott.ssa C. Navach.ai sensi dell'art.49 del D .Lgs. n.26712000:
Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

I ) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio gratuito

della Città di Trani per la manifestazione denominata *CAVO FEST 2016" in programma nei mesi di
giugno-luglio-agosto-settembre 201 6 presso il Parco Santa Geffa di Trani:
2) di autorizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Trani. in conformità con
quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;
3) di risenarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli orgalrizzatori da alcun obbligo.
previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinatal
5) dì dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di Trani;



DELIBERA N. 118 DEL 30/5/20r6

ll presente verbale è slato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

"" .Ilgl. - 
reg- pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

1 { 6tu ?016 2 96lU 2016
per

15 giomi consecutivi come prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunic€ta ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, 14 0lu ?016

ll Segretario, visii gti afti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Li è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (arr. 134 comma 4 derD.rgs.267 1B.B.2oo0)

tr è divenute esecutlva 
_-__-*", d""orri 10 giorni dalla pubblicazione;

(art 134 comma 3 det D.tgs. 267 1g.S.ZOOO)

Trani,
'L 

SEGRETARIO GENERALE

Dott.Carlo Casalino


